Carta de Petro Alfonsi et de vxore sua Marina Petri de hereditate de Pastoriza. In nomine Domine nostri Ihesi [*sic*] Christi. ego Petrus Alfonsi una cum uxor mea Marina Petri et omnis uox nostra vendimus uobis dono Johanni Tudini, et cetera, quantam hereditatem habemus cum suo plantato ex parte patris et matris me<e> et quod ganauerunt de Froyla Balteyro et uoce de Castro in territorio Pestomarcos sub monte Luania currente riuulo Tamare in concurrencia ad aulam Sancte Marie de Roo villa nominata Pastoriza; et in uoce de Castro quod ganauerunt de domno Reymundo (...) ¹⁹.

Además, en un diploma de Sobrado de 1232²⁰ encontramos un Froíla Alfonsi –cuya mujer se llamaba María Pérez– que dona al abad de este monasterio cuanto había ganado de su padre, Afonso Rodríguez (que lo había comprado a Rodrigo Rodríguez de Pallares), y una(s) propiedad(es) situada(s) en Outeiro, colindante con Santa María de Barazón en las orillas del río Ulla; también sabemos que tenía un hermano, Pedro, y una hermana, Sancha.

DE UARAZON in Dei nomine, amen. ego Froíla Afonsi una cum uxore mea Maria Petri et omnis uox nostra, dono et concedo uobis domno Petro Iohannis abbati de Superaddo et omnibus successoribus uestris et uniuerso eiusdem loci conuentui, tam presenti quam futuro, hereditatem meam quam habeo ex parte patris mei domni Afonsi Ruderici in concurrentia sancte Marie de Uarazum, loco qui dicitur Outeiru in ripa Ulie, scilicet medietatem unius casalis cum omnibus directuris et pertinenciis suis intus et foris, propre et longe, sicut eam habuit predictus pater meus ex uenditione Ruderico Ruderici de Palaris, cum tota alia hereditate que pertinebat ad ipsum R[oderico] Ruderici. hanc autem predictam hereditatem dono et concedo uobis et facio inde uobis kartam pro mille et La solidos quos debebatis habere per hereditates germani mei Petri Afonsi et germane mee Sancia Afonsi et per bona ipsorum qui ita mandauerant ad mortem suam (...) qui presentes fuerunt: Petrus Petri de Paradela ts. et cf., ego Froíla Afonsi hanc cartam quam fieri iussi (...).

19. Toxosoutos, 1231, CODOLGA doc. 10336. El mismo nombre aparece en un diploma sin fecha (forzosamente posterior a 1231) que inventariaba las propiedades que Toxosoutos tenía en la villa de Pastoriza (Santa María de Roo): «(...) Et in Nimio hereditatem de Froyla Balteyro» (CODOLGA doc. 10332).

20. CODOLGA doc. 1419.

Tenemos, pues, un Froíla Afonsi –cuyo padre se llamaba Afonso Rodríguez– casado con una María Pérez. Encontramos un personaje llamado Afonso Rodríguez en un documento dado por Alfonso IX de León y Galicia en Zamora (1193) en favor de Sobrado, por el cual otorgaba a este monasterio la iglesia de «sancti Juliani de Yuloa», que ese Afonso Rodríguez había poseído con condición de realengo²¹. Tal vez una condición semejante tendría la propiedad que Pedro Alfonsi y Marina Pérez vendieron a Toxosoutos en 1231 y que habrían ganado de Froíla Balteiro, propietario de la misma por donación del conde don Raimundo.